
Оваа публикација е изготвена со помош на Европската Унија. Содржината 
на публикацијата е единствена одговорност на МЗМП и на никаков начин не 
може да се смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија.

од 1 јануари до 31 јануари 2021 година
НАЈЧЕСТИ ПРАВНИ ПРАШАЊА ЗА КОИ Е ДАДЕНА ДИРЕКНА ПРАВНА ПОМОШ 
ОД ПРАВНИК ИЛИ АДВОКАТ СЕ СЛЕДНИТЕ: 

Проектот е финансиран од 
Европската Унија

ВО ТЕКОТ НА ОВОЈ ПЕРИОД Е:

Обезбедена директна правна помош на 
28 осудени лица и 6 штитеници

Даден 31 правен совет на осудени лица 
и 6 правни совети на штитеници во 
врска со користење на механизмите за 
заштита од тортура и нехуман третман

Оваа публикација е изготвена со помош на Европската Унија. Содржината 
на публикацијата е единствена одговорност на МЗМП и на никаков начин не 
може да се смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија.

Инфографик за период 
од 1 јануари до 31 јануари 2021 година

МОНИТОРИНГ ТИМОТ ОД ХЕЛСИНШКИОТ КОМИТЕТ ЗА ЧОВЕКО-
ВИ ПРАВА И МАКЕДОНСКОТО ЗДРУЖЕНИЕ НА МЛАДИ ПРАВ-
НИЦИ ВО ТЕКОТ НА МЕСЕЦ ЈАНУАРИ СПРОВЕДОА:

МОНИТОРИНГ ТИМОТ ОД ХЕЛСИНШКИОТ КОМИТЕТ ЗА ЧОВЕКО-
ВИ ПРАВА И МАКЕДОНСКОТО ЗДРУЖЕНИЕ НА МЛАДИ ПРАВ-
НИЦИ ВО ТЕКОТ НА МЕСЕЦ ЈАНУАРИ СПРОВЕДОА:

КПД Прилеп;

КПУ Битола;

КПУ Струга;

ВПД Тетово;

КПД Куманово;

КПУ Скопје;

КПД  Идризово;

КПД Штип;

КПУ Тетово.

10 ONLINE ПРАВНИ 
СОВЕТУВАЊА ВО ВКУПНО: 
9 КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ 
УСТАНОВИ 
И 
1 ВОСПИТНО-ПОПРАВНА 
УСТАНОВА

КПД Прилеп;

КПУ Битола;

КПУ Струга;

ВПД Тетово;

КПД Куманово;

КПУ Скопје;

КПД  Идризово;

КПД Штип;

КПУ Тетово.

10 ONLINE ПРАВНИ 
СОВЕТУВАЊА ВО ВКУПНО: 
9 КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ 
УСТАНОВИ 
И 
1 ВОСПИТНО-ПОПРАВНА 
УСТАНОВА

НАЈЧЕСТИ ПРАВНИ ПРАШАЊА ЗА КОИ Е ДАДЕНА ДИРЕКНА 
ПРАВНА ПОМОШ ОД ПРАВНИК ИЛИ АДВОКАТ СЕ СЛЕДНИТЕ: 

Проектот е финансиран од 
Европската Унија

Поднесени се 3 поднесоци до државни 
институции и тоа:

1 тужба за поведување на управен спор

1 барање за одлагање на почетокот на 
  извршување на казна затвор

1 жалба до Апелационен суд

Спроведена е 1 едукативна сесија во 
ВПД Тетово со 10 штитеници 

2 осудени лица
Правен совет 
за изречена 
воспитно 
поправна мерка 

12 осудени лица
Користење на 
условен отпуст

6 осудени лица
Поплака за 
користење на 
погодности 
надвор од 
установата 

2 осудени лица
Поднесени 
барања за 
пресметување 
на единствена 
казна

1 осуденo лицe
Издржување 
на воспитно 
поправна 
мерка 

2 осудени лица
Правен совет 
за работен 
ангажман

2 осудени лица
Правна помош 
во врска со 
поднесени 
барања за 
помилување

1 осуденo лицe
Предвремено 
отпуштање по 
одлука на 
директорот на 
установата 

3 осудени лица
Прекин на 
казната поради 
здравствени 
причини 

2 осудени лица
Поплака за 
употреба на сила 
и средства за 
присилба

3 осудени лица
Пристап до 
здравствена 
заштита

1 осуденo лицe
Преместување 
во друга 
казнено-попра
вна установа 


